quinta-feira, 23 de JANeIRO de 20148  CADERNO 1

08302133163380000    0151000000          339039              200,00
Observação: Despesa para ser utilizada em caráter eventual e
de pequeno vulto.
Ordenador: HÉLIO LISBOA DA SILVA

SuPRImENTO DE FuNDO
NúmERO DE PubLICAçãO: 639325

PORTARIA: 003/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
EDENILSON MOURA SANTOS                CAP PM                   5039827
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
08302133163380000    0151000000          339030              228,25
08302133163380000    0151000000          339039              51,00
Observação: Despesa para ser utilizada em caráter eventual e
de pequeno vulto.
Ordenador: HÉLIO LISBOA DA SILVA

ADmISSãO DE SERVIDOR
NúmERO DE PubLICAçãO: 639143

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Portaria nº 67/2014 GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 15/01/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
Observação
DENNYS RANIERI SANTOS FERREIRA TEC. GESTÃO
PENITENCIÁRIA - MÉDICO 14/01/2015
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ADmISSãO DE SERVIDOR
NúmERO DE PubLICAçãO: 639152

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Portaria nº68/2014 -Gab/SUSIPE
Data de Admissão: 14/01/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
Observação
FRANCISCO ANDRE MACIEL CAMPOS AGENTE PRISIONAL
13/01/2015
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ADmISSãO DE SERVIDOR
NúmERO DE PubLICAçãO: 639162

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Portaria nº69/2014 Gab./SUSIPE
Data de Admissão: 09/01/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
Observação
CAIO PEREIRA CARNEIRO LOLA DA SILVA AGENTE PRISIONAL
08/01/2015
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

NúmERO DE PubLICAçãO: 639163
PORTARIA Nº. 34/2014-CGP/SuSIPE

bELém, 21 DE JANEIRO DE 2014.
GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS, Corregedor Geral
Penitenciário do Estado do Pará, no uso de suas atribuições
legais,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor NATANAEL FURTADO DE ARAÚJO, Consultor
Jurídico, como presidente do Processo nº. 2408/2011-CGP/
SUSIPE,em substituição ao servidor Cláudio Ferreira da Silva;
DESIGNAR o servidor KEDNEY GALVÃO DA CONCEIÇÃO,
assistente administrativo, como membro do Processo nº.
2408/2011-CGP/SUSIPE, em substituição ao servidor André
Silva de Oliveira;
DESIGNAR o servidor FABRÍCIO SILVA RABELO, assistente
administrativo, como membro do Processo nº. 2408/2011-CGP/
SUSIPE, em substituição ao servidor José Francisco Pacheco.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS
Corregedor Geral Penitenciário do Estado

ADmISSãO DE SERVIDOR
NúmERO DE PubLICAçãO: 639168

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Portaria nº72/2014 Gab/SUSIPE
Data de Admissão: 15/01/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
Observação
ANTONIO CARLOS SILVA FERREIRA JUNIOR AGENTE PRISIONAL
14/01/2015
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ADmISSãO DE SERVIDOR
NúmERO DE PubLICAçãO: 639169

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Portaria nº70/2014 gab/SUSIPE
Data de Admissão: 15/01/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
Observação
DANIEL NASCIMENTO FILHO AGENTE PRISIONAL
14/01/2015
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIáRIA
NúmERO DE PubLICAçãO: 639497

PORTARIA: 3442/2013
Objetivo: escoltar internos a fim de participarem de audiências
na Comarca de Melgaço/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BREVES /PA - BRASIL
Destino(s):
MELGAÇO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5905623/ROBSON CAMPOS PINHEIRO (AGENTE PRISIONAL) /
2.5 diárias (Completa) / de 11/11/2013 a 13/11/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIáRIA
NúmERO DE PubLICAçãO: 639500

ERRATA DA PubLICAçãO Nº 636492
PORTARIA: 3143/2013

Objetivo: Conduzir e escoltar interna para participar de audiência
na comarca de Conceição do Araguaia/PA.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54180725/EDERSON ANICIO ALCANTARA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 16/10/2013 a 16/10/2013
5906651/JAKSAND BEZERRA DE OLIVEIRA (AGENTE PRISIONAL)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 16/10/2013 a 16/10/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIáRIA
NúmERO DE PubLICAçãO: 639534

PORTARIA: 745/2013
Objetivo: tratar de assuntos de interesse desta SUSIPE, no
município de Cametá/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAMETA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5902530/IDEMAR CORDEIRO PERACCHI (PROCURADOR) / 0.5
diárias (Completa) / de 19/04/2013 a 19/04/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIáRIA
NúmERO DE PubLICAçãO: 639539

PORTARIA: 639/2013
Objetivo: tratar de assuntos de interesse desta SUSIPE, no
município de Marabá/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5902530/IDEMAR CORDEIRO PERACCHI (PROCURADOR) / 0.5
diárias (Completa) / de 09/04/2013 a 09/04/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ADmISSãO DE SERVIDOR
NúmERO DE PubLICAçãO: 639466

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Portaria nº 79/2014 Gab/SUSIPE
Data de Admissão: 07/01/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     Observação
WÁLBER FERREIRA PINHEIRO AGENTE PRISIONAL                   06/01/2015
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIáRIA
NúmERO DE PubLICAçãO: 639468

ERRATA DA PubLICAçãO Nº 634834
PORTARIA: 3601/2013

Objetivo: escoltar interno a fim de participar de audiência na
comarca de Óbidos/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: SANTAREM/PÁ - BRASIL
Destino(s):
OBIDOS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57174784/RALDINEL RAMOS RÊGO (AGENTE PRISIONAL) / 1.5
diárias (Completa) / de 08/12/2013 a 09/12/2013
5769167/ROBERTO GENA DUARTE MOREIRA (AGENTE PRISIONAL)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 08/12/2013 a 09/12/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIáRIA
NúmERO DE PubLICAçãO: 639472

ERRATA DA PubLICAçãO Nº 636460
PORTARIA: 3392/2013

Objetivo: Conduzir e escoltar interno para audiência de instrução
e julgamento na Comarca de Breu Branco/PA.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94
Origem: SANTA IZABEL DO PARA/PA - BRASIL
Destino(s):
BREU BRANCO /PA - Brasil<br
Servidor(es):
57192461/RAMIRIS OLIVEIRA ANTUNES (AGENTE PRISIONAL) /
1.5 diárias (Completa) / de 18/11/2013 a 19/11/2013
57210768/RUI SÉRGIO SOUZA RIBEIRO (MOTORISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 18/11/2013 a 19/11/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIáRIA
NúmERO DE PubLICAçãO: 639475

ERRATA DA PubLICAçãO Nº 636472
PORTARIA: 3140/2013

Objetivo: Conduzir e escoltar internos para participar de
audiência na comarca de Rio Maria/PA.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
RIO MARIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57175828/DORIEL LINO DOS SANTOS (AGENTE PRISIONAL) /
0.5 diárias (Completa) / de 23/10/2013 a 23/10/2013
54180960/EURIPEDES RODRIGUES SANTANA (AGENTE
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 23/10/2013 a
23/10/2013
54180701/JOEL FERNANDES DA SILVA JUNIOR (MOTORISTA) /
0.5 diárias (Completa) / de 23/10/2013 a 23/10/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIáRIA
NúmERO DE PubLICAçãO: 639486

PORTARIA: 3522/2013
Objetivo: conduzir/escoltar interno para realizar tratamento de
saúde, no município de Santarém/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: ITAITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5725984/CARLOS GEORGE DOS SANTOS MATOS (AGENTE
PRISIONAL) / 2.5 diárias (Completa) / de 12/11/2013 a
14/11/2013
5832055/JACKSON CAMPOS MACEDO (AGENTE PRISIONAL) /
2.5 diárias (Completa) / de 12/11/2013 a 14/11/2013
5907209/LAISSA CUNHA AGUIAR (ENFERMEIRA) / 2.5 diárias
(Completa) / de 12/11/2013 a 14/11/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIáRIA
NúmERO DE PubLICAçãO: 639492

PORTARIA: 3441/2013
Objetivo: escoltar interno a fim de participar de audiência na
Comarca de Melgaço/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
MELGAÇO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5904975/PAULO VILON OTONI MORAES (AGENTE PRISIONAL) /
1.5 diárias (Completa) / de 11/11/2013 a 12/11/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ADmISSãO DE SERVIDOR
NúmERO DE PubLICAçãO: 639223

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Portaria nº74/2014 GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 13/01/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
Observação
SILVINO MONTEIRO RODRIGUES AGENTE PRISIONAL
12/01/2015
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ADmISSãO DE SERVIDOR
NúmERO DE PubLICAçãO: 639227

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Portaria nº74/2014 GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 15/01/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
Observação
OZIMAR DE OLIVEIRA SANTOS AGENTE PRISIONAL
14/01/2015
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

continua no caderno 2